
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

11
-2

01
7

 

C
V

E
 2

01
70

39
52

6

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 
 

ANUNCIO 
 
Bases y convocatoria de concurso público para la concesión de subvenciones, para la realización de actividades 
relacionadas con el Plan Local para el fomento del deporte durante el curso 2017-2018. 
 
BDNS (Identif.): 367948. 
 
Dadas las Bases específicas para la concesión de subvenciones del Ayuntamiento de Viladecans, en régimen de 
concurrencia competitiva, para la realización de actividades enmarcadas dentro del Plan Local para el Fomento del 
Deporte en Viladecans, durante el curso escolar 2017-2018, aprobadas por el acuerdo número 20 de la Junta de 
Gobierno Local de fecha 4 de octubre de 2017 y, publicadas en el BOP de fecha 25 de octubre de 2017. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3 b i 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria, el texto íntegro de la cual se puede consultar en la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans): 
 
DISPONGO: 
 
PRIMERO.- Convocar la concesión de subvenciones de las Bases específicas para la concesión de subvenciones 
del Ayuntamiento de Viladecans, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización de actividades 
enmarcadas dentro del Plan Local para el Fomento del Deporte en Viladecans, durante el curso escolar 2017-2018, 
aprobadas por el acuerdo número 20 de la Junta de Gobierno Local de 4 de octubre de 2017 y publicadas en el 
BOP de fecha 25 de octubre 2017. 
 
SEGUNDO.- Determinar el extracto de la convocatoria de las subvenciones mencionadas, a publicar en la Base de 
Datos Nacional de Subvenciones, de la manera siguiente: 
 
Primero. Beneficiarios: 
 
Pueden ser beneficiarios de esta convocatoria, los centros educativos que reúnan los siguientes requisitos: 
 
Tener justificado adecuadamente, y dentro del plazo establecido, los proyectos de la convocatoria del curso 
anterior, 2016-2017. 
 
Tener el presentado el proyecto dentro del plazo establecido. 
 
Tener presentado un máximo de un solo proyecto por centro educativo. 
 
El proyecto presentado no podrá recibir ningún otro tipo de subvención ni soporte por parte del Ayuntamiento de 
Viladecans. 
 
Segundo. Objeto: 
 
El objetivo general de esta convocatoria de subvenciones es potenciar el deporte y la actividad física en los centros 
educativos de Viladecans. 
 
Los objetivos específicos del Pla Local para el Fomento del Deporte en Viladecans son: 
 
Mejorar la oferta actual de actividades para poder llegar a todo el mundo y hacer participar a los niños y niñas 
también en su organización y gestión. 
 
Aumentar la práctica deportiva en el patio con la ayuda de dinamizadores deportivos. 
 
Enseñar al alumnado la práctica del deporte considerados de participación minoritaria, y potenciar la función 
integradora y de cohesión social del deporte escolar. 
 
Incrementar el uso de las instalaciones deportivas de la ciudad, con una incidencia especial en el colectivo de 
niñas. 
 
Aprovechar el potencial educativo de la práctica deportiva para favorecer la formación en valores (tolerancia, el 
respeto a los otros y a las reglas, la confianza en uno mismo y el esfuerzo de superación, entre otros) y buscar la 
participación por encima de la competitividad. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

11
-2

01
7

 

C
V

E
 2

01
70

39
52

6

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Añadir a la mejora de los hábitos alimentarios el fomento de la práctica regular de actividades físicas y deportivas. 
 
Promover el uso social de la lengua catalana y potenciarlo como elemento de integración y de cohesión social. 
 
Tercero. Bases reguladoras: 
 
las Bases específicas reguladoras para la concesión de subvenciones del Ayuntamiento de Viladecans, en régimen 
de concurrencia competitiva, para la realización de actividades enmarcadas dentro del Plan Local para el Fomento 
del Deporte en Viladecans, durante el curso escolar 2017-2018, han sido publicadas íntegramente en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Barcelona de fecha 25 de octubre de 2017. 
 
Cuarto. Cuantía: 
 
El importe máximo por proyecto de esta convocatoria se realizará en función del total de proyectos presentados y 
la partida existente para este programa, que es de 15.000€. Este gasto irá con cargo a la partida 30201-32630-
48000 “Subvenció centres escolars” del presupuesto ordinario vigente. 
 
Quinto. Plazo de presentación de las solicitudes: 
 
El plazo de presentación de las solicitudes empezará el día siguiente a la publicación de un extracto de esta 
convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, a través de la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (BDNS), y finalizará el 15 de noviembre de 2017. 
 
Sexto. Resolución, pago y justificación: 
 
Resolución. 
 
Las solicitudes presentadas en la presente convocatoria serán evaluadas por una comisión formada por: 
 
Un representante de los centros educativos de primaria de Viladecans. 
 
Un representante de los centros educativos de secundaria de Viladecans. 
 
Un técnico de deportes del Ayuntamiento de Viladecans. 
 
Un técnico de Educación del Ayuntamiento de Viladecans. 
 
La comisión podrá pedir, en cualquier momento del proceso, documentación complementaria relativa al proyecto 
presentado. 
 
Pago y justificación. 
 
El plazo de pago establecido será el que determinen las normas municipales vigentes y se realizará mediante 
transferencia a la cuenta bancaria del centro educativo. 
 
El plazo para justificar la subvención será hasta el 30 de junio de 2018, a través de la presentación de la memoria 
del proyecto. 
 
TERCERO.- DAR TRASLADO de este decreto al Departamento de Educación y a la Intervención General. 
 
Viladecans, 25 de octubre de 2017 
El teniente de alcalde de los Servicios de Acción Comunitaria y Políticas de Igualdad de Oportunidades, Ricard 
Calle Martínez 

 
ANUNCI 

 
Bases i convocatòria de concurs públic per a la concessió de subvencions, per a la realització d'activitats 
relacionades amb el Pla Local per al foment de l'esport durant el curs 2017-2018. 
 
BDNS (Identif.): 367948. 
 
Ateses les Bases específiques per a la concessió de subvencions de l’Ajuntament de Viladecans, en règim de 
concurrència competitiva, per a la realització d’activitats emmarcades dins el Pla Local per al Foment de l’Esport a 
Viladecans, durant el curs escolar 2017-2018, aprovades per l’acord número 20 de la Junta de Govern Local de 
data 4 d’octubre de 2017 i publicades al BOP de data 25 d’octubre de 2017. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

11
-2

01
7

 

C
V

E
 2

01
70

39
52

6

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

De conformitat amb el previst als articles 17.3 b i 20.8 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, es publica l’extracte de la convocatòria, el text íntegre de la qual es pot consultar a la “Base de Datos 
Nacional de Subvenciones” (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans). 
 
DISPOSO: 
 
PRIMER.- Convocar la concessió de subvencions de les Bases específiques per a la concessió de subvencions de 
l’Ajuntament de Viladecans, en règim de concurrència competitiva, per a la realització d’activitats emmarcades dins 
el Pla Local per al Foment de l’Esport a Viladecans, durant el curs escolar 2017-2018, aprovades per l’acord 
número 20 de la Junta de Govern Local de 4 d’octubre de 2017, i que han estat publicades al BOP de data 25 
d’octubre desembre de 2017. 
 
SEGON.- Determinar l’extracte de la convocatòria de les subvencions esmentades, a publicar a la “Base de Datos 
Nacional de Subvenciones”, de la manera següent: 
 
Primer. Beneficiaris: 
 
Poden ser beneficiaris d’aquesta convocatòria, els centres educatius de Viladecans que reuneixin els següents 
requisits: 
 
Haver justificat adequadament, i dins del termini establert, els projectes de la convocatòria del curs anterior 2016-
2017. 
 
Presentació del projecte dins el termini establert. 
 
Presentació d’un màxim d’un sol projecte per centre educatiu. 
 
El projecte presentat no podrà rebre cap altre tipus de subvenció ni suport per part de l’Ajuntament de Viladecans. 
 
Segon. Objecte: 
 
L’objectiu general d’aquesta convocatòria de subvencions és potenciar l’esport i l’activitat física als centres 
educatius de Viladecans. 
 
Els objectius específics del Pla Local per al Foment de l’Esport a Viladecans són: 
 
Millorar l’oferta actual d’activitats per poder arribar a tothom i fer participar als nois/es també en la seva organització 
i gestió. 
 
Augmentar la pràctica esportiva al pati amb l'ajuda de dinamitzadors esportius. 
 
Ensenyar a l'alumnat la pràctica d'esports considerats de participació minoritària, i potenciar la funció integradora i 
de cohesió social de l’esport escolar. 
 
Incrementar l’ús de les instal·lacions esportives de la ciutat, amb una incidència especial en el col·lectiu de noies. 
 
Aprofitar el potencial educatiu de la pràctica esportiva per afavorir la formació en valors (tolerància, el respecte als 
altres i a les regles, la confiança en un mateix i l’esforç de superació, entre d’altres) i cercar la participació per 
damunt de la competitivitat. 
 
Afegir a la millora dels hàbits alimentaris el foment de la pràctica regular d’activitats físiques i esportives. 
 
Promoure l’ús social de la llengua catalana i potenciar-lo com element d’interacció i de cohesió social. 
 
Tercer. Bases reguladores: 
 
Les Bases específiques reguladores per a la concessió de subvencions de l’Ajuntament de Viladecans, en règim de 
concurrència competitiva, per a la realització d’activitats emmarcades dins el Pla Local per al Foment de l’Esport a 
Viladecans, durant el curs escolar 2017-2018, han estat publicades íntegrament al Butlletí Oficial de la Província de 
Barcelona de data 25 d’octubre de 2017. 
 
Quart. Quantia: 
 
L’import màxim per projecte d’aquesta convocatòria es realitzarà en funció del total de projectes presentats i la 
partida existent per aquest programa, que és de 15.000 €. Aquesta despesa anirà a càrrec de la partida 30201-
32630-48000 “Subvenció centres escolars i AMPA” del pressupost ordinari vigent. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
2-

11
-2

01
7

 

C
V

E
 2

01
70

39
52

6

 

P
àg

. 4
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Cinquè. Termini de presentació de les sol·licituds: 
 
El termini de presentació de les sol·licituds començarà el dia següent a la publicació d’un extracte d’aquesta 
convocatòria al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, mitjançant la Base de Dades Nacional de Subvencions 
(BDNS), i finalitzarà el 15 de novembre de 2017. 
 
Sisè. Resolució, pagament i justificació: 
 
Resolució. 
 
Les sol·licituds presentades a la present convocatòria seran avaluades per una comissió formada per: 
 
Un representant dels centres educatius de primària de Viladecans. 
 
Un representant dels centres educatius de secundària de Viladecans. 
 
Un tècnic d’Esports de l’Ajuntament de Viladecans. 
 
Un tècnic d’Educació de l’Ajuntament de Viladecans. 
 
La comissió podrà demanar, en qualsevol moment del procés, documentació complementària relativa al projecte 
presentat. 
 
Pagament i justificació. 
 
El termini de pagament establert serà el que determinin les normes municipals vigents i es realitzarà mitjançant 
transferència al compte bancari del centre educatiu. 
 
El termini per justificar la subvenció serà fins el 30 de juny de 2018, mitjançant la presentació de la memòria del 
projecte. 
 
TERCER.- DONAR TRASLLAT d’aquest decret al Departament d’Educació i a la Intervenció General. 
 
Viladecans, 25 d’octubre de 2017 
El tinent d'alcalde dels Serveis d'Acció Comunitària i Polítiques d'Igualtat d'Oportunitats, Ricard Calle Martínez 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2017-10-31T09:37:57+0100
	


31/10/2017
09:37:57




